
 
 

Stránka 1 z 2 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené dne 13. 11. 2023 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň  

jednající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan fakulty 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: 

   MEPRO s.r.o. 

sídlo:   nám. Před bateriemi 912/6, 162 00 Praha 6 

jednající (jméno, funkce):   Ing. arch. Martin Březina, jednatel 

IČO:    48025721 

DIČ:   CZ48025721 

(dále jen „Zhotovitel“; společně také jako „Strany“). 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Strany ve smyslu odst. 11.5. Smlouvy a v souladu s ust.  
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění tento Dodatek  
č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

2 Předmět dodatku 

2.1 Z důvodu okolností, jež Objednatel při vynaložení veškeré péče nemohl předvídat, je nutno ze 
strany Zhotovitele upravit projektovou dokumentaci pro provádění stavby. Nezbytné úpravy 
projektové dokumentace se generovaly v souvislosti s novými bezpečnostními opatřeními 
kladenými na budovu Šafránkova pavilonu. Vzhledem k tomu, že Objednatel aktuálně nezná 
přesný obsah bezpečnostních nařízení a není tedy schopen poskytnout Zhotoviteli potřebnou 
součinnost, dohodly se Strany na dočasném přerušení prací.  

2.2 Celková doba přerušení prací se stanovuje na 1 měsíc a počíná běžet okamžikem účinnosti 
tohoto Dodatku.  



 
 

Stránka 2 z 2 

2.3 Práce na projektové dokumentaci v souladu se Smlouvou mohou být obnoveny i před dobou 
uvedenou v odst. 2.2 Dodatku, a to na základě pokynu Objednatele. 

2.4 Po uplynutí doby přerušení dle odst. 2.2 Dodatku, případně v termínu dle odst. 2.3 Dodatku, 
Objednatel předá Zhotoviteli všechny dokumenty a pokyny nezbytné pro pokračování prací na 
projektové dokumentaci. 

2.5 V souvislosti s odst. 2.2 nebo odst. 2.3 Dodatku budou prodlouženy termíny dokončení 
jednotlivých fází plnění Zhotovitele uvedených ve Smlouvě, které byly přerušením prací dotčeny.  

2.6 Budou-li mít změny vzniklé na základě odst. 2.1 Dodatku dopad do celkové ceny za služby 
uvedené ve Smlouvě, budou předmětem úpravy následujícího dodatku. 

2.7 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 
3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami. Účinnost Dodatku nastává dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., přičemž Zhotovitel s tímto 
uveřejněním souhlasí. Odeslání Dodatku do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po jeho 
podpisu Stranami. 

 

 

V Plzni dne: viz el. podpis      V Plzni dne: viz el. podpis 

 

 

 

 

……………………………………………………        …………………………………………………… 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni   MEPRO s.r.o. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA    Ing. arch. Martin Březina 

děkan fakulty   jednatel 




